
 

 

PORTARIA Nº. 0746, de 18 de maio de 2018 
 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE 

DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando as informações da Gerência de Assistência e Assuntos Estudantis (GAE), 

de que, quando da divulgação do resultado do Processo Seletivo, foram identificadas 

algumas inconsistências no Anexo I da Portaria n°. 0681/2018, conforme consta no 

Processo n°. 953189, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - ALTERAR o ANEXO I da Portaria n°. 0681, de 

07/05/2018, publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 08/05/2018, que 

homologa o Resultado Final do Processo de Renovação dos discentes assistidos com as 

Bolsas Auxílio Moradia, Alimentação, Trasporte Urbano e Intermunicipal 

Permanência e Residência Universitária do Programa de Assistência Estudantil 

(PRAE), do Campus Universitário de Itapetinga. 

 

Art. 2º - O Anexo I encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da Portaria n°. 0681/2018 e desta Portaria. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições das Portarias n°s. 0681 e 0713/2018. 

 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR 



ANEXO I DA PORTARIA Nº 0681/2018 (*) 

RESULTADO FINAL DA CONVOCAÇÃO DE DISCENTES PARA RENOVAÇÃO 

SOCIOECONÔMICA DOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA 

ESTUDANTIL - PRAE (EDITAL 156/2017) 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

1. ABDIAS BATISTA DA SILVA NETO 

2. ADRIELLE VIEIRA PORTUGAL 

3. EMILLE DA SILVA CABRAL 

4. ÁLEFY GONCALVES DE BARROS 

5. ALEXCEZAR ALMEIDA SOUZA FILHO 

6. ALONNY SANTOS FARIAS BASTOS 

7. ALUZINETE BRITO VIEIRA SOUZA 

8. AMANDA DE MIRANDA RODRIGUES 

9. ANA CRISTINA DANTAS DE LIMA ROCHA 

10. ANA SHARA DE MOURA ROCHA 

11. ANDERSON ALVES DOS SANTOS NUNES 

12. ARIANE VIEIRA MONTEIRO 

13. BÁRBARA BIANCA PORTO DE AVELAR DIAS 

14. BEATRIZ SILVA SANTOS 

15. BEATRIZ SOUZA DIAS 

16. BRUNA DE MIRANDA RODRIGUES 

17. BRUNA DOS SANTOS SANTANA 

18. BRUNA SANTOS BOMFIM 

19. BRUNA SILVA SANTOS 

20. CATARINA PORTUGAL MATOS 

21. CLEDSON LOPES SANTANA 

22. CRISTIANE SANTANA SANTOS 

23. DANIEL KENNEDY SANTOS LESSA 

24. DANIEL LOBO SOUZA 

25. DANIELLE DE JESUS PEREIRA 

26. DELIANE BRITO DE SOUZA 

27. DANIELLE JORDANA SOARES DO NASCIMENTO 

28. DINICARLA LIMA DA SILVA 

29. EDLEIA DE JESUS ALMEIDA 

30. ELIZABETH SANTOS DE OLIVEIRA 

31. ELIZANGELA COELHO SAMPAIO 

32. ERICA PORTO FERNANDES 

33. FERNANDA FERREIRA DA HORA 

34. FRANCIELE DE JESUS CONCEIÇÃO 

35. MARIA ROSA DE SOUZA CELESTINO 

36. GABRIELA DIAS DA SILVA 

37. GEISA SALES OLIVEIRA 

38. GRAZIELLE PACHECO ANDRADE 

39. IANCA RIBEIRO DOS SANTOS 

40. IURI DOURADO DOS SANTOS 

41. JAMILE DOS SANTOS SILVA 

42. JASMYM ALVES FRANÇA 

43. JENIFFA GOMES NOVAES 

44. JENNIFER RENATA BRASIL DOS SANTOS 

45. JESSICA FERREIRA BORGES 

46. JÉSSICA SANTOS DE OLIVEIRA 

47. JOANA CAROLINE DE SOUZA MARTINS 

http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=2516&inscricao=8822
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=4219&inscricao=8814
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=858&inscricao=8519
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=104&inscricao=451


48. JOICE ALMEIDA  

49. JUAREZ DA SILVA SOUSA JUNIOR 

50. JULIA DOS SANTOS LOPES 

51. JULIANA LAILA SANTOS LIMA 

52. JULIANE PEREIRA PORTUGAL 

53. KARINE LACERDA DA CRUZ SOUZA 

54. KAMILA DE BRITO RAYRES 

55. KESIA LARISSA RODRIGUES CARDOSO 

56. KLEINE FERREIRA DA ROCHA 

57. LARISSA ALVES SANDES 

58. LAVINIA SANTOS NUNES 

59. LUARA DOS SANTOS NERES 

60. LUCINEIA DOS SANTOS SOARES  

61. LUDIMILA BATISTA SANTOS 

62. LUIZ FILIPE DA SILVA NONATO SILVA 

63. MÁICON MORAES RIBEIRO 

64. MANOEL FARIAS DOS SANTOS 

65. MARCIA SOARES GONÇALVES 

66. MÁRCIO SOUZA SANTOS 

67. MARCO ANTÔNIO PEREIRA SILVA 

68. MARCONDES DO SANTOS NASCIMENTO 

69. MARCOS MURILO CAMPOS DOS SANTOS 

70. MARIELE MORAES BRITO 

71. MARILEUDA FERNANDES DO NASCIMENTO SANTOS 

72. MARY MÁRCIA FERREIRA SOUZA 

73. MATEUS OLIVEIRA SILVA 

74. MICAELE EVANGELISTA DA SAILVA OLIVEIRA 

75. NICOLE LOPES BENTO 

76. PATRICK DOS SANTOS SILVA 

77. PENÉLOP BARROS SILVA 

78. PIETRO CARLOS GONCALVES CONCEICAO 

79. PRISCYLLA DE JESUS ALMEIDA 

80. QUÉSIA CHAVES DA SILVA 

81. RAYANNE ALMEIDA SALGADO OLIVEIRA 

82. SABRINA SANTOS ROCHA 

83. SAIONARA FONTES SILVA 

84. SAMILLE MAGALHÃES MEIRA 

85. SILLAS OLIVEIRA SANTOS 

86. TAINAH DOS SANTOS CARDOZO 

87. THAIS DIAS DE ALMEIDA 

88. VALDICELIA SANTOS CHAVES 

89. VANDRICK DE OLIVEIRA DE SANTANA 

90. VANESSA PEREIRA ROCHA 

91. VANUSA FARIAS FERREIRA 

92. VIRGÍNIA PATRÍCIA DOS SANTOS SOARES 

93. VITOR CARVALHO AGOSTINONE 

94. WÊNDER SANTOS CRUZ 

95. ZINID CASCIA FELIX DOS SANTOS 

 

 

 

(*) Retificado pela Portaria n° 0746/2018 

http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=557&inscricao=2371
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=508&inscricao=813

